Sant'Ana do
Livramento

Mucleo d
Estatistica

@ Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econémico

Aberturas de Empresas por Atividade CNAE no setor Servicos (2025)

Atividade CNAE
Cabeleireiros e outras atividades de tratamento de beleza
Atividades de malote e entrega
Atividades de publicidade nado especificadas anteriormente
Servigos de catering, bufé, e outros servigos de alimentagao
Transporte rodoviario de carga
Atividades auxiliares do transporte terrestre nao especificados anteriormente
Atividades de ensino nao especificadas anteriormente
Atividades de atencdao ambulatorial executadas por médicos e outros profissionais
Fotocopias, preparagao de documentos e outros servigos
Servigos domésticos
Atividades de organizacao de eventos
Servico de alimentacdao ambulante

Outros

2025

81

65

63

42

29

29

24

24

18

18

16

15

215

Percentual

12.7

10.2

9.9

6.6

4.5

4.5

3.7

3.7

2.8

2.8

2.5

2.3

33.8



