



Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

Aberturas de Empresas por Atividade CNAE no setor Serviços (2025)

Atividade CNAE	2025	Percentual
Cabeleireiros e outras atividades de tratamento de beleza	81	12.7
Atividades de malote e entrega	65	10.2
Atividades de publicidade não especificadas anteriormente	63	9.9
Serviços de catering, bufê, e outros serviços de alimentação	42	6.6
Transporte rodoviário de carga	29	4.5
Atividades auxiliáres do transporte terrestre não especificados anteriormente	29	4.5
Atividades de ensino não especificadas anteriormente	24	3.7
Atividades de atenção ambulatorial executadas por médicos e outros profissionais	24	3.7
Fotocópias, preparação de documentos e outros serviços	18	2.8
Serviços domésticos	18	2.8
Atividades de organização de eventos	16	2.5
Serviço de alimentação ambulante	15	2.3
Outros	215	33.8